



Confetti, 100,0g

Weiche, süße Lakritzmischung



Artikelnummer 160.3220	GTIN-Stück 8 713576 163223	GTIN-Verpackung 8 713576 563221	eco-ID 69881	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

TerraSana



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-021 |

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Zutaten

Rohrzucker*, schwarze Zuckerrohrmelasse*, WEIZENmehl*, Glucosesirup aus Mais*, Kokos*, Süßholzwurzelextrakt* 1.5%, ungehärtetes Palmöl*, Gelatine*, Kokosmilch*, Zitronensaft*, Salz, natürliches Aroma: Anis* und Erdbeere*, natürliches Aroma: Anis* und Erdbeere*, Sonnenblumenöl*, Glasur: Karnaubawachs*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Confetti erinnert an englische Lakritze. Dank der mittelweichen Struktur, des leckeren Bisses und des süßen Geschmacks, ist Confetti bei Vielen beliebt. Die weißen Stückchen sind aus biologischem Kokos hergestellt und sorgen wiederum für ein etwas anderes Geschmackserlebnis, das perfekt zu den schwarzen Lakritzen passt. Confetti wird mit der einzigartigen schwarzen Zuckerrohrmelasse und hochwertigem Süßholzwurzelextrakt aus Süditalien gesüßt. So genießt man, alleine oder zusammen, eine Mischung der besten biologischen Lakritzen. Für jeden Geschmack etwas! Probiere auch einmal unsere anderen 14 Lakritzsornten aus! Probiere zum Beispiel Tubis in den Geschmacksrichtungen Minze, Kakao oder Salzlakritz.

Kurzbeschreibung

Confetti erinnert an englische Lakritze, ist aber rein und biologisch. Sie wird mit der besonderen schwarzen Zuckerrohrmelasse gesüßt und enthält reines Süßholzwurzelextrakt. Mit mittelweicher Struktur und süßem Geschmack.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.



Confetti, 100,0g

Weiche, süße Lakritzmischung



Artikelnummer 160.3220	GTIN-Stück  8 713576 163223	GTIN-Verpackung  8 713576 563221	eco-ID 69881	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Huhn, Rind, Kakao, Karotte, Koriander, Glutamat

enthalten: Gluten, Weizen, Schwein, Mais

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

alkoholfrei ✓



Confetti, 100,0g

Weiche, süße Lakritzmischung



Artikelnummer 160.3220	GTIN-Stück 8 713576 163223	GTIN-Verpackung 8 713576 563221	eco-ID 69881	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Rohrzucker, Glukosesirup, Melasse

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-021

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Süßes Lakritz
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1493 kJ / 352 kcal
Fett..... 1,2 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,6 g
Kohlenhydrate..... 82 g
davon Zucker..... 62 g
Ballaststoffe..... 0,7 g
Eiweiß..... 2,9 g
Salz..... 0,2 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein